
Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Eijsden-Margraten houdende regels omtrent kosteloze 

huwelijksvoltrekkingen en kosteloze partnerschapsregistraties (Beleidsregels 

kosteloze huwelijksvoltrekkingen en kosteloze partnerschapsregistraties 

gemeente Eijsden-Margraten) 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eijsden-Margraten; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 4 van de wet rechten burgerlijke stand 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 4:81 Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 16, tweede lid, van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek; 

  

  

Overwegende dat het wenselijk is beleidsregels vast te stellen voor kosteloze huwelijksvoltrekkingen 

en kosteloze partnerschapsregistraties; 

  

  

BESLUITEN: 

  

  

Vast te stellen de volgende beleidsregels: 

  

  

Beleidsregels kosteloze huwelijksvoltrekkingen en kosteloze partnerschapsregistraties gemeente Eijsden- 

Margraten. 

Artikel 1. Begrippen 
Deze beleidsregels verstaan onder: 

1. Huwelijksvoltrekking: zowel huwelijksvoltrekking alsmede de registratie van een partnerschap. 

2. Kosteloze huwelijksvoltrekking: een huwelijk of partnerschap dat onder voorwaarden gratis wordt 

voltrokken. 

3. BRP: basisregistratie personen. 

Artikel 2. Kosteloze huwelijksvoltrekking 
1. Minstens één van de aanstaande echtgenoten of partners moet als ingezetene zijn ingeschreven 

in de BRP van de gemeente Eijsden-Margraten. 

2. De ceremonies vinden alleen plaats op woensdag om 9.00 uur en 9.30 uur. 

3. De ceremonie van de kosteloze huwelijksvoltrekking beperkt zich tot het opmaken van de akte en 

het geven van het ‘ja-woord’. 

4. De ceremonie van de kosteloze partnerschapsregistraties beperkt zich tot het tekenen van de akte. 

5. Voorafgaand aan de ceremonie vindt geen gesprek plaats met de (buitengewoon) ambtenaar van 

de burgerlijke stand. 

6. De ceremonie vindt plaats in de daarvoor aangewezen locatie in het gemeentehuis in Eijsden- 

Margraten. 

7. Naast de partners en de (buitengewoon) ambtenaar van de burgerlijke stand mogen enkel de 

getuigen bij de kosteloze huwelijksvoltrekkingen aanwezig zijn. 

Artikel 3. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regeling kan worden aangehaald als “Beleidsregels kosteloze huwelijksvoltrekkingen en 

kosteloze partnerschapsregistraties gemeente Eijsden-Margraten”. 

2. Deze beleidsregels treden in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 3 november 2020. 

Burgemeester en wethouders van Eijsden-Margraten, 

De gemeentesecretaris, 

Nr. 350659 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Eijsden-Margraten 

Gemeenteblad 2020 nr. 350659 29 december 2020 1 



Mari-An Gerits 

De burgemeester, 

Dieudonné Akkermans 

Gemeenteblad 2020 nr. 350659 29 december 2020 2 


